 売上高は11.4%成長、営業利益は投資強化を織り込んだ上で9%増益を目指す
 配当は１株当たり年間116円・配当性向47.2％を予定、13期連続の増配を目指す

2025年12月期業績予想および配当予想

2025年12月期
前期比

前期 増減 増減率(%)

売上高 170,000 152,642 ＋17,358 ＋11.4

営業利益 23,000 21,039 ＋1,961 ＋9.3

営業利益率(%) 13.5 13.8 ▲0.3p -

経常利益 23,000 21,093 ＋1,907 ＋9.0

親会社株主に帰属する当期純利益 16,000 15,117 ＋883 ＋5.8

就業人員数(期末) 4,800名 4,413名 ＋387名 ＋8.8

(単位：百万円)

配当予想
配当金 116円 108円 ＋8円 ＋7.4
配当性向(%) 47.2 46.5 +0.7p -

20© DENTSU SOKEN INC.

2025年12月期営業利益の増減要因

2024年12月期
実績

営業利益
210.3

2025年12月期
予想値

前期比
＋19.6 増収効果 ＋63.8

営業利益
230.0

販管費増 ▲49.1

売総率向上の効果 ＋4.9

(単位：億円)

・人件費・採用費・教育費(＋約22億円)
・営業費・販促費・広告宣伝費(＋約7億円)
・研究開発費(＋約6億円)
・前期M&A実施に伴うのれん等の増加(＋約5億円)

売上総利益率目標 37.1%(前期比＋0.3p)
コンサルティングおよびソフトウェア製品
の売上拡大と不採算案件の抑制に注力

21© DENTSU SOKEN INC.

新中期経営計画の成長戦略実践に向けて、報告セグメントにおける計上対象ビジネスを下記のとおり変更

① コミュニケーションITのERP事業を製造ソリューションへ移管
（PLMとの連携により、製造業のバリューチェーンに対するソリューション提供力のさらなる差別化に取り組む）

② 複数セグメントに跨がっていた一部の大口顧客向けビジネスを、主管するセグメントへ集約
（営業窓口を原則一本化し、顧客への深耕と取引領域の拡大を狙う）

③ スマートソサエティ事業とセキュリティなど一部のソリューションビジネスを、コミュニケーションITに集約
（電通グループとの連携を生かし、社会・企業変革事業の拡大を狙う)

報告セグメントにおける対象ビジネスの変更について

③スマートソサエティ事業等

①ERP事業

②顧客移管

製造ソリューション

ビジネスソリューション

金融ソリューション

コミュニケーションIT

22© DENTSU SOKEN INC.

報告セグメント変更に伴う前期売上高の組替

報告セグメント
2024年12月期 通期

組替前 組替後 変化額

金融ソリューション 31,910 34,050 ＋2,140

ビジネスソリューション 23,324 23,626 ＋302

製造ソリューション 47,353 60,564 ＋13,211

コミュニケーションIT 50,053 34,401 ▲15,652

(単位：百万円)

2024年12月期 上期

組替前 組替後 変化額

16,109 17,177 ＋1,068

11,717 11,863 ＋146

22,694 29,324 ＋6,630

23,713 15,870 ▲7,843

23© DENTSU SOKEN INC.

2025年12月期報告セグメント/サービス品目別売上高予想

報告セグメント 2025年12月期
前期比 ※組替後

前期
※組替後 増減 増減率(%)

金融
ソリューション 37,000 34,050 ＋2,950 ＋8.7

ビジネス
ソリューション 27,000 23,626 ＋3,374 ＋14.3

製造
ソリューション 67,000 60,564 ＋6,436 ＋10.6

コミュニ
ケーションIT 39,000 34,401 ＋4,599 ＋13.4

サービス品目 2025年12月期
前期比

前期 増減 増減率(%)

コンサルティング
サービス 12,000 10,480 ＋1,520 ＋14.5

受託システム開発 34,000 31,013 ＋2,987 ＋9.6

ソフトウェア製品 34,000 30,095 ＋3,905 ＋13.0

ソフトウェア商品 60,000 54,372 ＋5,628 ＋10.4

アウトソーシング･
運用保守サービス 21,000 18,498 ＋2,502 ＋13.5

情報機器販売･
その他 9,000 8,182 ＋818 ＋10.0

(単位：百万円)(単位：百万円)

※前期の実績は、前述した報告セグメント変更に合わせた組替後の数字です。

24© DENTSU SOKEN INC.

2025年12月期上期業績予想

通期に対する割合
(%)

48.8

50.0

-

50.0

50.0

(単位：百万円)

2025年12月期
上期

前年同期比
前年同期 増減 増減率(%)

売上高 83,000 74,235 ＋8,765 ＋11.8

営業利益 11,500 10,360 ＋1,140 ＋11.0

営業利益率(%) 13.9 14.0 ▲0.1p -

経常利益 11,500 10,262 ＋1,238 ＋12.1

親会社株主に帰属する中間純利益 8,000 7,248 ＋752 ＋10.4

25© DENTSU SOKEN INC.

2025年12月期上期報告セグメント/サービス品目別売上高予想

サービス品目 2025年12月期
上期

前年同期比

前年同期 増減 増減率(%)

コンサルティング
サービス 5,800 4,763 ＋1,037 ＋21.8

受託システム開発 16,500 15,027 ＋1,473 ＋9.8

ソフトウェア製品 16,500 15,136 ＋1,364 ＋9.0

ソフトウェア商品 29,500 26,886 ＋2,614 ＋9.7

アウトソーシング･
運用保守サービス 10,300 8,404 ＋1,896 ＋22.6

情報機器販売･
その他 4,400 4,017 ＋383 ＋9.5

(単位：百万円)

報告セグメント 2025年12月期
上期

前年同期比 ※組替後

前年同期
※組替後 増減 増減率(%)

金融
ソリューション 18,000 17,177 ＋823 ＋4.8

ビジネス
ソリューション 13,000 11,863 ＋1,137 ＋9.6

製造
ソリューション 33,000 29,324 ＋3,676 ＋12.5

コミュニ
ケーションIT 19,000 15,870 ＋3,130 ＋19.7

(単位：百万円)

※前年同期の実績は、前述した報告セグメント変更に合わせた組替後の数字です。

26

2024年12月期決算概況
2025年12月期業績予想

01
02

目次
INDEX

Appendix

27© DENTSU SOKEN INC.

Appendix 主要プレスリリース(2024年11月-2025年2月)

2025/02/12 新中期経営計画「社会進化実装 2027」を策定

2025/01/28 国内電通グループ8社と「みんなのコミュニケーションデザインガイド」を制作・公開

2025/01/22 新規事業の立ち上げを支援するプログラム「Future Value Creation Program(フューチャーバリュークリエイションプログラム)」を提
供開始

2025/01/16 SAP BIプラットフォーム「BusinessSPECTRE(ビジネススペクトル)」シリーズの新ソリューション「BusinessSPECTRE XC(クロス
クラウド)」を販売開始

2024/12/25 統合HCMソリューション「POSITIVE(ポジティブ)」、あいおいニッセイ同和損保の人事・給与システムとして採用

2024/12/19 同志社大学と「第8回世界価値観調査日本版」の結果を発表

2024/12/11 国内電通グループ3社、筑波技術大学とインクルーシブデザインをテーマにした共同研究プロジェクト開始